DEFERIDO

nto

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.prgov.br 	 camara@camarapitanga.pr.gov.br

Indicação n2 74/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiterando sugestão ao Executivo Municipal para que faça um estudo sobre a

possibilidade de reajustar os vencimentos dos auxiliares de enfermagem e dos técnicos de

enfermagem, tendo em vista a exposição aos riscos da profissão e também para que haja

uma maior valorização dessa classe que tanto nossa população depende.

Acredito que seja de extrema importância esse reajuste, como forma de

reconhecimento pelo trabalho prestado com tanto carinho e atenção em todas as unidades

de saúde do Município.

Pitanga, 09 de abril de 2019

Oar
-/Le'  /114  a  ene   Soares Muntkz

Ver'eador

Câmara Municipal de Pitanga
Departamento de Administração

Protocolo N° 	crtk i I ck
Data   rI  01 /

t,  9  horasaa.minutos.

C,D _St-St-"A

Servidor

	Page 1